recursos específicos no orçamento da Secretaria de Saúde, existentes na reserva 
orçamentária na data dos respectivos empenhos.: 

01.02.15 – Secretaria de Saúde 
10.301.0340.2043.0000 – Manutenção e Atendimento da Saúde 
288 – 3.3.90.39.99 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

3.2. O valor estimado total é de R$ 584.352,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos 
e cinquenta e dois reais). 

4. DOS ANEXOS 

4.1. Fazem parte integrante do presente Edital os seguintes anexos: 
4.1.1.  ANEXO I – Recibo de Retirada de Edital pela Internet e pessoalmente;  
4.1.2.  ANEXO II – Termo de Referência;  
4.1.3.  ANEXO III – Proposta de Preços;

[...]

com a sadia qualidade de vida de seus usuários dos serviços públicos e pacientes. Em se tratando de saúde 

e segurança sanitária nas unidades de saúde, é necessária atenção especial quanto a qualidade da limpeza 

e higiene dos locais de armazenamento de medicamentos.  

3. QUANTIDADE SOLICITADA 

1.200 (hum mil e duzentos) Pontos de aplicação, perfazendo 3.600 (três mil e seiscentos) aplicações no 

ano em rede de esgoto e galerias pluviais 

16 (dezesseis) unidades de Saúde 34.000 m² perfazendo 102.000 m² (3 aplicações/ano) 

1.2 Endereços: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

RUA SANTO ANTONIO,46-CENTRO 

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL